INDICAÇÃO Nº 00583/2009
Solicita a colocação de redutores de velocidade junto ao nº 618 da Avenida Piracicaba, na Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita a colocação de redutores de velocidade junto ao nº 618 da Avenida Piracicaba, na Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a Avenida Piracicaba conta com vários estabelecimentos comerciais, além de uma Igreja Evangélica, o que acarreta um grande fluxo de pedestres na região.
Assim, faz-se necessária a implantação de redutores de velocidade na referida via pública para evitar qualquer tipo de acidente e de perigo aos pedestres que ali transitam.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de janeiro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00865/2009